dissicuit. Plinius in Epist. Erat fustibus caesus, damnatus ad metallum, strangulatus in carcere.

Culeus, sacerdos erat, in quo Simia, serpens, canis, & gallus gallinaeus cum parricida includebantur, ac demum præcipitabatur in aquas. Iuue. Satyr. 8. de Nerone: Cuius supplicio nō debuit una parati San'a non serpens vnuus, non culeus vnuus. Valerius scribit M. Tullium diuiniurum culeo insutum in mare abiici iussum esse à Tarquino rege, ob librum secreta sacerorum continentem, quæ exscribendum dederat.

Stigma dicitur nota, quæ inuritur fronti reorum, in perpetuum probri monummentum. Martial. Frons hæc stigmata nō meo notanda est. Iuuen. Saty. 10. Mitius id fane, quod nō & stigmata digne credidit. Quintianus in Cleopol.: Nota nulla dolosi Criminis hæc presso signabit stigmata frontem. Suet. de Augusto: Venerum Catullum (a quo sibi vericulis de Mamurta perpetua stigmata imposita nō dismulauerat) satisfacientē eadē dic adhuc cœnæ. Vbi stigma metaphoricè posuit pro infamia & fugillatione. A Stigma it Stigmaticus, id est, publica notatus infamia. Cic. O miserum, e. i fideliorum & barbarum & stigmatum puraret, quām coniungem. Plin. scribit columbino fino deleri stigmata.

Ad bestias damnari, etiam supplicium erat apud antiquos, quorū rei cum bestiis, ferisque agrestibus & ieiunis depugnabant. præterea apud Gellium legimus, Andromedam domino datum ad bestias. Bestiarij erant, qui bestiis obiiciebantur, aut in eas decertabant. Tertullianus: Iupiter est Roma, quem ludis suis proliuant sanguine bestiarum.

Cyros est insula in mari Aegaeo, quod mittebantur noxijs. Iunelialis Sat. 1. Aude aliquid brevibus Gyaris & carcere dignum, si vis esse aliquid.

Exilium, seu mutatio patriæ, numeratur inter penas reorum. Exiles alter dicuntur Relegati & Deportati. Differunt tamen: Relegatis enim licebat uti bonis propriis in exilio. Deportati vero nihil possidebant ex suis bonis.

EX VLES NONNVL.

MÆmilius Lepidus quum vellet exiles in urbem reuocare, ipse urbe detrusus est. Reversus demum ad obsidionem urbis, à Catulo consule & Pompeio pulsus, & hostis patriæ iudicatus, exiavit in Sardiniam, vbi dolore animi perit.

LAPELINS Saturninus tribunus pl. quum propter Agrariam legem (quam per vim tulerat) al. alq[ue]rē factiores videret se odio sum plerisque summatibus, Rhodium profectus est in voluntarium exilium. Liu. lib. 69.

Aristides

Aristides Atheniensis post multa in Remp. beneficia, tandem sua virtute incidit in odium malorum, quorum inuidia pulsus est in exilium: vbi tamē deos precatus est, vt omnia Atheniensibus pro voto & animi sententia bene succederent.

Boetius imperante Zenone exilio damnatus est à Theodorico rege, ob affectata libertatis suspicionem.

Cliffenes Atheniensis (qui primus legem tulerat de exilio) primus exulauit.

Conon dux Atheniensis impatiens cladi, quam à Lysandro Lacedæmonio in confliktu nauali acceperat, spontaneū delegit exilium. Fugitque ad Artaxerxem regem persarum in Cyprum, cuius auxilio libertati patriam afferuit, cui prius feruitutem attulerat.

Demaratus Lacedæmonius, quum apud Athenienses exularet, non potuit tamen furtim non monere patriam bellici apparatus qui Athenis fiebat.

Dion Syracusanus quum plerique monuisset Dionysium iuniorē (apud quæ in summa dignatione & familiaritate viuebat) vt patre libertatem restitueret, factus ei suspectus & in exilium pulsus est. Vbi tamen ad liberandas Syracusas animum semper adiecit. Nam facto Apollini sacrificio, habitaque ad milites cōcione contra tyrannum copias mouit, quem facta deditio coegit exilium capere, quod prius aliis dabat. Hinc adagium natum: Dionysius Corinthii. De his qui à prospera fortuna ad humilem redacti sunt. Ad Athenienses *Demosthenem* in exilium miserunt, quod pecunia *ginm.* fuisset corruptus ab Harpalō, qui fugerat ab Alexandro, & Athenas se receperat.

Egesistratus Ephesius ob tribulis sui necem exulauit.

Eustathius Pamphilus, præf. Antiochenus, sub Constantino principe in exilium pulsus est Traianopolim Thraciæ ciuitatem, quod Arrianorum placita refelliset.

Eusebius Vercellensis præf. ob religionem & doctrinam à Constantino principe missus est Cappadociam in exilium.

Hylarius præf. Pictatiensis, qui scripsit in Arrianos, relegatus est in Phrygiam.

Iohannes Gotthus præf. Gerundensis, quum sub Phoca principe Arrianam sectam oppresisset, ab hereticis relegatus est.

Hippias dux Atheniensis pulsus in exilium, Darium in patriam commouit. Iustinus lib. 2.

Liuins Salinator quum de Illyriis triumphasset, inuidiam sibi gloria comparauit. Iudicatus enim reus peculatus, in voluntarium exilium profectus est, postea tamen reuocatus Annibale Italiano opprimente.

Exules nonnulli.

Lucifer præsul Caralitanus à Libero Pont. ad imperatorem Constantinum missus, ab eodem relegatus est Palæstinam.

Decimus Magnus quum Annibali Capuam intranti solus assurgere nollet, ab eodem relegatus est. Quum autem ex I. Luna traheretur, aperto capite vociferas, Habetis, inquit, libertatem Capani, quam pe-tiuit. Semper enim patria deductionem dissuaserat. Liu. I b. 23.

M. Marcellus Pompeianarum partium, ubi vidit Cæsarē victori-rem, Athenas profugit in exilium. Unde procul Africa. Domini-tani tempore damnatus repetundarum, quod Africam diceretur expilasse, actus est in exilium.

Miletius præsul, Arriana hæresis sectator, sub Diocletiano pul-sus est in exilium, quod præter opinionem fidem nostram defen-disset, quum tamen Arrianam vellet tutari.

Metellus Numidicus (qui de lugurtha triuphanus) relegatus est, quod in legem Apuleam per vim latam iurare noluisset.

T. Annius Milo Massiliae exiliavit, quod cliens fuisset Cicero-nis, in causa cædis Clodianæ.

Montanum V atienum oratorem, patria Narbonensem, Tiberius relegavit ad Baleares.

P. Nigidius Figulus, quem *Lucanus Astrologia* peritum fuisse scribit, mortuus est in exilio, teste Eusebio.

L. Opimus post Ful. Flaccum viru coaulare & C. Gracchum tri-bunitum oppresos, iudicio circumuentus & in exilium actus est.

Oribasius Sardianus mortuo Iuliano principe, quo eū in summa familiaritate vixerat, inuidia succedentium principum & bonis spoliatus est & in exilium detrusus: ubi tamē in omni calamitate, constante mansit animo, sique philosophorum verum exhibuit.

Paulus Diaconus Aquileiensis à Carolo Magno relegatus est ad Diomedis insulā, quod Desiderio Lōgobardorum regis eiusdem Caroli inimico faueret.

M. Popilius Romani in exilium egerunt, quod missus contra Numantinos rem sua culpa male gessisset.

Protagoras Abderites, Menandri filius, & auditor Democriti, ac-cusatus ab Atheniensibus, quod Persarum magiam & religionem didicisset, sponte exulavit.

Philistum Syracusatum (qui res Siculas libris duodecim comple-xus est) Dionysius senior in exilium pepulit, ubi tamē bonam hi-story partem absoluuit.

Tullia, Seruij Tulli filia acta est in exilium, quod super faciem parentis mortui currum traxisset.

Tarquinius Superbus, qui occiso seruio Tullo regnum secele-occupauit, missus est in exilium cum Tarquinio Collatino filio

suo,

Exules nonnulli.

suo, propter stupratam ab ipso filio Lucretiam.

P. Rutilius Conf. Cnei Manlii collega relegatus est à Syllanis. Deinde quum reuocaretur: Malo, inquit, ut patria exilio meo e-tubefcar, quam reditu mæreat.

Thrahybulus dux Atheniensis relegatus est à triginta tyrannis, Athenas per vim occupantibus: quos denum collecta aliorum ex-lum manu, iuante Lysandro Lacedæmoniorū duce expulit, pa-trizque libertatem peperit.

Thucydides Athenensis missus Amphipolim (quam rex Philip-pus per vim occupaterat) quum in proditoris suspitione veni-set, actus est in exilium, quam tamē fortunam cōstantissime tulit.

Ciceron ob Clodi inimicitiam actus est in exilium. Quod ægrè adeò tulerunt Romani, ut viginti hominum millia vestem mutauerint. Tandem tamen reduci magno omnium plausu, & vniuersitate propè Italia illum suis humeris reuechente.